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1 Altersklassenwertung 

1.1 1000m - männlich 
M06 

     
1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 3 Schmidt Konrad Mühltallaufverein 2013 05:23,00 

       M07 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 162 Petzold Til SSV F.-Schiller-Gymnasium 2012 04:13,30 

2 60 Koch Finn TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:23,92 

3 66 Kramer Matteo TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:32,39 

4 71 Martin Vincent LSV Schmölln 2012 04:39,86 

5 90 Müller Henning SV Seelingstädt-Rückersdorf 2012 04:53,74 

6 63 Pitters David TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:00,55 

7 65 Voigt Emilio TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:17,92 

8 187 Färber Lus TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:44,74 

9 62 Lerm Max TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:48,92 

10 61 Neugardt Fabian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 06:40,21 

11 59 Liebscher Fabian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 07:14,87 

       M08 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 46 Schlemmrich Marvin TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:12,36 

2 188 Wagner Fnn SSV F.-Schiller-Gymnasium 2011 04:32,95 

3 85 Kroll Ole 1. SV Gera 2011 04:39,55 

4 4 Schuster Malon Mühltallaufverein 2011 04:54,21 

5 172 Kosub Noah SNC 2011 04:55,33 

6 43 Mählig Louis TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:56,02 

7 164 Bösel Ludwig Kein Verein 2011 05:07,33 

8 44 Rühle Pepe TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:12,11 

9 196 Gross Leon MTV Schwarmstedt 2011 05:31,27 

10 47 Weber Julius TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:32,61 

11 45 Reimann Lukas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 06:03,21 

       M09 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 138 Klingler Ben LAV Elstertal Bad Köstritz 2010 03:57,55 

2 87 Clausner Lasse 1. SV Gera 2010 04:04,49 

3 38 Kohlhase Louis TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:10,84 

4 40 Banduhn Moritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:13,17 

5 159 Bauer Willy SSV F.-Schiller-Gymnasium 2010 04:15,84 

6 186 Wolff Loris TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:24,70 

7 161 Häberlein Chris SSV F.-Schiller-Gymnasium 2010 04:24,86 

8 37 Adler Moritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:29,00 

9 100 Dreyer Max SG Chemie Zeitz 2010 04:35,36 
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10 1 Roth Sandro Mühltallaufverein 2010 04:36,67 

11 171 Knoblauch Simon Kein Verein 2010 04:41,87 

       M10 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 167 Hilke Constantin 1. SV Gera 2009 03:40,70 

2 175 Peißker Nico 1. SV Gera 2009 03:49,27 

3 99 Hadlich Cassian SG Chemie Zeitz 2009 03:50,52 

4 32 Lifka Leonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 03:51,92 

5 180 Ebert Tim 1. SV Gera 2009 04:04,39 

6 173 Naujok Adrian SV Blau-Weiß Bürgel 2009 04:05,11 

7 33 Wolf Maximilian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:07,02 

8 30 Kern Erik TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:28,05 

9 2 Schmidt Jonas Mühltallaufverein 2009 04:58,52 

       M11 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 25 Rudolph Stig TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 03:29,21 

2 179 Thierolf Norick SV Blau-Weiß Bürgel 2008 03:38,61 

3 190 Rössler Christoph Kein Verein 2008 03:43,92 

4 169 Kämmerle Florian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 03:47,80 

5 72 Wuthnow Jaro LV Einheit Greiz 2008 03:51,30 

6 27 Krietzsch Marcus TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 03:54,17 

7 28 Michel Jakob TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 03:56,77 

8 111 Hartmann Immanuell 1. SV Gera 2008 03:59,14 

9 26 Strauß Jakob TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 04:00,02 

10 24 Graumüller Konrad TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 04:03,81 

11 139 Sterna Florian LAV Elstertal Bad Köstritz 2008 04:06,24 
 

1.2 1000m – weiblich 
W06 

     
1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 108 Heiland Eva SG Chemie Zeitz 2013 06:03,00 

2 89 Neugebauer Maja SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 08:16,00 

       W07 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 58 Schille Marlene TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012  

2 181 Eichhorn Lia TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012  

3 57 Harnisch Leonie TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012  

4 184 Liebelt Thesa TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012  

       W08 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 182 Matthias Mara TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:03,30 

2 53 Adelt Luise TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:05,10 



Altersklassenwertung  Protokoll 5. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 02.05.2019 Seite 3/16 

3 50 Krietzsch Sabine TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:05,80 

4 160 Faber Frida-Marie SSV F.-Schiller-Gymnasium 2011 04:06,90 

5 185 Knoblauch Friedericke TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:18,10 

6 51 Zacharias Emma TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:24,90 

7 107 Heiland Lisa SG Chemie Zeitz 2011 04:25,60 

8 56 Schleife Lotta TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:33,90 

9 54 Von Saß Paula TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:45,21 

10 55 Goldhahn Frederike TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:54,90 

11 73 Leonhardt Ronja LV Einheit Greiz 2011 04:55,90 

12 91 Bihr Frieda SV Seelingstädt-Rückersdorf 2011 04:59,30 

13 52 Gawriljuk Sophia TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:05,10 

       W09 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 34 Ruhmland Minou TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010  

2 193 Broßmann Amelie TSV Germania1887 Neustadt 2010  

3 92 Neugebauer Lena SV Seelingstädt-Rückersdorf 2010  

4 106 Grosser Gisèle SG Chemie Zeitz 2010  

5 168 Illgen Laura TSV Zeulenroda 2010  

6 109 Schmidt Lotta TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010  

7 35 Geupel Lila TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010  

8 110 Schmidt Frieda TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010  

9 36 Holzmüller Clara TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010  

10 7 Kupfernagel Johanna Mühltallaufverein 2010  

11 6 Günther Jasmin Mühltallaufverein 2010  

       

       W10 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 78 Reuther Ella SV Hermsdorf 2009 03:53,55 

2 93 Franke Hanna SV Seelingstädt-Rückersdorf 2009 03:55,21 

3 105 Heiland Maja SG Chemie Zeitz 2009 04:05,62 

4 79 Berger Joyce SV Hermsdorf 2009 04:10,00 

5 198 Schiwek Hanna Kein Verein 2009 04:10,01 

6 80 Weinhold Hedda SV Hermsdorf 2009 04:10,02 

7 163 Apitz Jasmin 1. SV Gera 2009 04:10,03 

       W11 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 21 Eichler Lena TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 03:48,99 

2 103 Rockstroh Hannah SG Chemie Zeitz 2008 03:50,11 

3 95 Müller Melina SSV Seelingstädt-Rückersdorf 2008 03:54,24 

4 192 Broßmann Helena TSV Germania1887 Neustadt 2008 03:55,39 

5 22 Hiegemann Emi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 04:00,11 

6 141 Süßmilch Luisa LAV Elstertal Bad Köstritz 2008 04:00,58 

7 104 Raffke Lara SG Chemie Zeitz 2008 04:16,96 

8 116 Böttcher Martha 1. SV Gera 2008 04:20,58 
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9 117 Heschel Charlotte 1. SV Gera 2008 04:25,87 
 

1.3 2000m – männlich 
M12 

     
2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 19 Harrer Yanic TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 09:44,39 

2 120 Sattler Kolja 1. SV Gera 2007 09:53,14 

3 69 Koch Alexander LSV Schmölln 2007 10:24,11 

4 121 Winz Jannes 1. SV Gera 2007 10:56,55 

5 119 Pieper Emil 1. SV Gera 2007 11:07,11 

6 98 Scholz William SG Chemie Zeitz 2007 11:18,45 

7 165 Hasanovic Adrijan 1. SV Gera 2007 11:29,55 

8 84 Mähler Steven SV Hermsdorf 2007 11:34,39 

9 123 Golm Oskar 1. SV Gera 2007 11:36,52 

       

       M13 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 15 Wetterau Finn TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 09:24,49 

2 70 Winter Finn LSV Schmölln 2006 09:35,11 

3 83 Quitz Taylor SV Hermsdorf 2006 09:39,17 

4 75 Ringel Konrad LV Einheit Greiz 2006 10:13,14 

5 177 Schlemmrich Jonas Kein Verein 2006 10:34,77 

6 17 Strauß Moritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 10:40,55 

7 16 Kern Tristan TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 11:11,77 

8 18 Morbach Tobias TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 11:12,24 

       M14 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 13 Schönfeld Fabio TSV 1880 Gera-Zwötzen 2005 08:22,92 

2 76 Fink Florian LV Einheit Greiz 2005 08:28,30 

3 191 Rössler Christian Kein Verein 2005 08:31,80 

4 144 Boy Moritz LAV Elstertal Bad Köstritz 2005 09:35,45 

       M15 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 11 Martin Kurt TSV 1880 Gera-Zwötzen 2004 08:30,36 

2 176 Rinke Marius LV Gera 2004 08:58,14 

3 143 Gebhardt Lukas LAV Elstertal Bad Köstritz 2004 09:11,02 

4 189 Eichler Jannik TSV 1880 Gera-Zwötzen 2004 09:13,84 

5 194 Peißker David JFC Gera 2004 09:14,77 

6 97 Viehweg Paul SG Chemie Zeitz 2004 09:21,77 

7 142 Wagner Tim LAV Elstertal Bad Köstritz 2004 09:30,89 

8 127 Beerhold Tim 1. SV Gera 2004 10:42,33 

9 128 Mühlau Tony 1. SV Gera 2004 10:48,08 
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1.4 2000m – weiblich 
W12 

     
2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 166 Hilke Sandrine 1. SV Gera 2007 09:52,52 

2 133 Eibert Gloria 1. SV Gera 2007 10:27,24 

3 68 Martin Lina LSV Schmölln 2007 10:34,68 

4 81 Buss Xenja SV Hermsdorf 2007 10:50,99 

5 67 Mikesch Celine LSV Schmölln 2007 10:51,81 

6 140 Rohn Eleny LAV Elstertal Bad Köstritz 2007 11:04,08 

7 131 Sattler Saraya 1. SV Gera 2007 11:28,27 

8 102 Vincenz Laura SG Chemie Zeitz 2007 11:29,43 

9 174 Nejeschleb Laura Kein Verein 2007 11:29,52 

       W13 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 101 Nietzold Mia SG Chemie Zeitz 2006 09:58,43 

2 82 Rosenkranz Pia SV Hermsdorf 2006 10:22,48 

3 10 Reinhardt Swantje Mühltallaufverein 2006 11:07,20 

       W14 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 14 Mieritz Tine TSV 1880 Gera-Zwötzen 2005 09:20,87 

2 135 Graf Leni 1. SV Gera 2005 09:38,81 

3 136 Kroll Tara 1. SV Gera 2005 09:44,05 

4 145 Weinhold Alicia LAV Elstertal Bad Köstritz 2005 10:29,77 

5 150 Gebhardt Gabriela LAV Elstertal Bad Köstritz 2005 10:54,02 

6 77 Goller Luisa-Linda LV Einheit Greiz 2005 10:59,43 

       W15 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 195 Junghannß Ada LSV Schmölln 2004 09:18,87 

2 12 Herrmann Lee-Ann TSV 1880 Gera-Zwötzen 2004 10:11,05 

3 151 Hartmann Emily LAV Elstertal Bad Köstritz 2004 10:32,34 

4 96 Knorre Mariella SV Seelingstädt-Rückersdorf 2004 11:29,41 
 

1.5 5000m – männlich 
MU18 

     
5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 303 Möller Leon LSV Schmölln 2002 00:17:48,80 

2 328 Butters Hannes Saalfelder SV 2002 00:17:56,30 

3 342 Herold Jonas LC Jena 2002 00:18:08,00 

4 307 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:19:35,30 

5 308 Neubauer Max SG Chemie Zeitz 2003 00:21:18,80 

6 306 Ackermann Simon SV Seelingstädt-Rückersdorf 2002 00:22:13,70 

7 319 Bartel Benny LAV Elstertal Bad Köstritz 2003 00:24:12,20 

8 322 Bilkenroth Robby LAV Elstertal Bad Köstritz 2002 00:25:32,50 
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       MU20 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 301 Rosenkranz Tim TSV 1880 Gera-Zwötzen 2000 00:20:00,30 

2 344 Neumerkel Nick Kein Verein 2001 00:20:01,80 

       M20 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 351 Wendler Felix Kein Verein 1993 00:17:50,80 

       M35 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 343 Modl Frank Kein Verein 1980 00:26:21,50 

       M40 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 356 Engel Cornelius Kein Verein 1976 00:22:13,00 

2 362 Schiwek Ronny Kein Verein 1977 00:22:14,20 

       M45 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 345 Oelsner Heiko LG Vogtland 1971 00:21:14,30 

2 329 Damas Oliver MTO Volllast 1973 00:25:39,00 

       M55 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 332 Eichler Alexander Kein Verein 1962 00:22:58,50 

2 357 Kroll Michael 1. SV Gera 1962 00:25:03,00 

3 363 Bräu Jürgen FSV Meuselwitz 1960 00:26:22,60 

4 304 Leonhardt Ralf LV Einheit Greiz 1961 00:27:14,20 

       M60 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 336 Gläser Jürgen TSV 1880 Gera-Zwötzen 1959 00:27:45,20 

2 352 Günzel Stefan Kein Verein 1958 00:29:23,00 

        

1.6 5000m – weiblich 
WU18 

     
5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 302 Köpper Emily Lucy TSV 1880 Gera-Zwötzen 2003 00:20:02,00 

2 350 Trummer Aliyah LV Gera 2003 00:22:16,00 

3 305 Oettert Lilli LV Einheit Greiz 2002 00:23:41,70 

       W30 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 



Altersklassenwertung  Protokoll 5. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 02.05.2019 Seite 7/16 

1 323 Bach Christina Kein Verein 1986 00:29:46,00 

2 359 Eicher Sabine TSV 1880 Gera-Zwötzen 1986 00:38:06,40 

       W35 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 339 Hartig Sandra Kein Verein 1981 00:28:45,50 

2 310 Rühling Manja 1. SV Gera 1980 00:32:04,20 

       W40 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 341 Hübner Kathrin Kein Verein 1978 00:26:29,50 

2 348 Oettert Manja Kein Verein 1975 00:27:27,20 

3 327 Becker Diana Kein Verein 1978 00:30:36,20 

4 311 Schilling Sandra 1. SV Gera 1975 00:31:23,70 

5 312 Peißker Ines 1. SV Gera 1976 00:34:35,70 

       W55 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 317 Meyer Cornelia 1. SV Gera 1962 00:30:06,20 

2 353 Unger Dorit Kein Verein 1963 00:30:20,40 

3 331 Eichler Susanne Kein Verein 1962 00:34:18,70 

       W60 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 361 Rockstroh Margit TSV 1880 Gera-Zwötzen 1958 00:38:05,70 
 

1.7 10.000m – männlich 
MU20 

     
10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1056 Höhne Jan-Michel LTV/KS Sportsworld 2001 00:43:02,10 

       M20 
     

10.000m 

1 1147 Dressel-Putz Philipp LATV Plauen 1998 00:32:33,90 

2 1130 Wagner Sebastian Kein Verein 1990 00:43:41,40 

3 1092 Müller Paul USV Jena 1990 00:46:42,90 

4 1010 König Alexander SV Hermsdorf 1990 00:50:39,10 

       M30 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1096 Perzel Ján Extreme Obstacle Runners 1987 00:34:19,20 

2 1181 Seyfarth Sebastian 1. SV Gera 1985 00:34:40,20 

3 1214 Jungeilges Philipp Kein Verein 1988 00:40:04,90 

4 1170 Eichler Steve TSV 1880 Gera-Zwötzen 1985 00:46:03,10 

5 1134 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:49:00,10 

6 1055 Hecht Daniel Post SV Gera 1986 00:51:20,10 
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M35 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1106 Rink Sandro LG Vogtland 1980 00:35:46,90 

2 1063 Illgen Michael Bauerfeind Sports 1982 00:36:04,90 

3 1127 Thieme Jens Geraer Füchse 1982 00:37:46,70 

4 1153 Röhler Nico Kein Verein 1982 00:38:41,84 

5 1103 Pröhl Marcus Treuener LV 1981 00:39:22,10 

6 1219 Hassl Patrick Kein Verein 1984 00:41:44,38 

7 1104 Rehak Daniel LAV Elstertal Bad Köstritz 1984 00:43:29,10 

8 1224 Bruch Bernhard Lauftreff Gera 1982 00:43:43,40 

9 1229 Tietze Daniel SV Lok Schlieben 1980 00:45:05,60 

10 1022 Bednarczyk Jens TSG Apolda 1980 00:45:34,40 

11 338 Golembowski Oliver Kein Verein 1980 00:46:16,60 

12 1177 Ruby Daniel OTG 1902 Gera 1980 00:49:44,30 

13 1085 Kosub Jan SNC 1984 00:52:12,30 

       M40 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1074 Kneisel Stefan TSV 1880 Gera-Zwötzen 1976 00:38:42,20 

2 1115 Schneegaß Marco 1. SV Gera 1975 00:39:20,80 

3 1090 Macht Andreas Laufsport Triptis 1977 00:39:49,10 

4 1113 Schleiting Sven Kernkraft Gera 1977 00:40:03,40 

5 1102 Poschart Kai Uniklinik Jena 1979 00:41:15,20 

6 1161 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:42:51,90 

7 1039 Elbing Sven Kein Verein 1979 00:43:30,10 

8 1052 Hampel Florian Kernkraft Gera 1979 00:46:55,40 

9 1182 Pabst Enrico Kein Verein 1977 00:56:05,80 

       M45 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1122 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:36:49,20 

2 1162 Schudeja Gunter FreiLauf Triptis 1970 00:36:58,90 

3 1150 Kirsch-Pfeffer Tino SV Hermsdorf 1973 00:39:27,10 

4 1171 Strunk Thomas Kein Verein 1972 00:40:45,60 

5 1087 Lehmann Karsten Kernkraft Gera 1971 00:42:38,60 

6 1222 Lieschke Steffen Laufkundschaft Jena 1970 00:43:23,60 

7 1176 Jarosch Wolfram USV Jena 1970 00:45:10,40 

8 1152 Saupe Mike Kein Verein 1974 00:48:50,80 

9 1100 Pommer Tilo Triathlon Gera 1972 00:48:58,80 

10 1228 Gramatte Marc WE Roadrunners 1973 00:49:42,10 

11 1220 Ludwig Frank Post SV Gera 1971 00:53:20,30 

12 1215 Schubert Andreas Kein Verein 1970 00:59:32,50 

       M50 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1225 Klingebiel Jens Laufkundschaft Jena 1969 00:39:24,90 

2 1098 Petzold Holger LATV Plauen 1968 00:40:15,40 
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3 1121 Steinhäuser Martin TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:43:03,40 

4 1060 Höhne Andreas LTV/KS Sportsworld 1966 00:43:09,40 

5 1190 Rinke Jörn TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:43:16,40 

6 1194 Harnisch Alexander OTG 1902 Gera 1968 00:43:20,10 

7 1038 Dietzel Alexander LG Vogtland 1969 00:46:37,70 

8 1210 Lerchner Dirk Road Runners Altenburg 1968 00:52:25,60 

9 1062 Huml Marko HM Team Winzerla 1968 00:52:36,10 

10 1014 Böhnke René 1. SV Gera 1969 00:54:53,30 

11 1149 Herzog Frank Kein Verein 1965 01:02:55,50 

       M55 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1212 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:40:51,60 

2 1184 Ernst Volkmar Saalfelder LV 1963 00:41:23,60 

3 1200 Hauser Olaf LV Gera 1961 00:42:30,40 

4 1173 Langel Jörg GTI Gera 1963 00:45:01,40 

5 1128 Unger Felix Kein Verein 1963 00:46:05,10 

6 1131 Weirauch Olaf Gera 1964 00:46:21,10 

7 1034 Breul Stefan OTG 1902 Gera 1960 00:46:35,10 

8 1125 Szkorupa Ronald Laufteam Teuchern 1964 00:47:02,40 

9 1006 Meinhardt Steffen LV Einheit Greiz 1964 00:47:20,10 

10 1045 Göbler René Kein Verein 1962 00:47:39,20 

11 1091 Michalk Bernhard Laufclub Rudolstadt e.V. 1962 00:47:54,60 

12 1165 Schneider Lutz ASV Wintersdorf 1961 00:48:37,60 

13 1042 Flämig Peter Kein Verein 1960 00:49:55,60 

14 1198 Röppischer Jörg SV Turbine Hohenwarte 1962 00:51:31,60 

15 1191 Schmidt Andreas Team Köstritzer 1960 00:57:05,00 

16 1027 Brandes Ralf Triathlon Gera 1963 00:59:37,50 

       M60 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1069 Junghanns Gerd S.- und Badv. Vollmershain 1958 00:42:09,90 

2 1050 Hadlich Miguel Triathlon Gera 1958 00:43:38,40 

3 1168 Freund Andreas Kein Verein 1956 00:45:54,40 

4 1172 Dunsch Michael FSV Meuselwitz 1955 00:47:21,40 

5 1179 Hetzheim Joachim LV Einheit Greiz 1958 00:49:34,60 

6 1203 Mey Michael Geraer Füchse 1959 00:51:45,50 

7 1110 Rosenlöcher Hans Triathlon Gera 1956 00:52:21,30 

8 1026 Bomberg Dirk SC Impuls Erfurt 1957 00:53:13,30 

9 1218 Seidel Reinhard 1. SV Gera 1957 00:54:47,60 

       

M65      10.000m 

1 1117 Schumann Peter OTG 1902 Gera 1952 00:47:13,10 

2 1151 Herrmann Peter OTG 1902 Gera 1951 00:50:06,30 

3 1145 Tanzer Dietmar Rennsteiglaufverein 1952 00:52:26,80 

4 1135 Zorn Hartmut OTG 1902 Gera 1950 00:52:44,50 

5 1089 Lösche Matthias Lusaner SC 1980 1951 00:55:06,60 
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6 1133 Zimmermann Siegbert OTG 1902 Gera 1953 00:58:09,50 

7 1142 Janke Martin 1. SV Gera 1950 01:00:11,30 

8 1180 Smolinski Lothar SV Lok Schlieben 1951 01:01:48,80 

       M70 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1207 Freudenberg Horst Lusaner SC 1980 1948 00:57:31,30 

2 1123 Strehmann Klaus Kein Verein 1948 00:58:15,80 

3 1136 Zorn Erhard OTG 1902 Gera 1948 00:58:31,80 

4 1129 Wagner Bodo Lusaner SC 1980 1948 00:59:38,80 

5 1192 Quandt Rüdiger Lusaner SC 1980 1945 01:04:41,50 

6 1048 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:10:05,50 

       M75 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1140 Fankhänel Werner LG Vogtland 1941 01:01:02,50 

2 1193 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:13:27,70 

       M80 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1166 Krauße Raimund LV Einheit Greiz 1939 00:54:24,80 
 

1.8 10.000m – weiblich 
WU20 

     
10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1053 Härtling Victoria Kein Verein 2000 00:49:31,30 

       W20 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1167 Hecht Annemarie N3 Sportverein Arnstadt e.V. 1991 00:54:23,30 

       W30 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1196 Kappauf Uta Kein Verein 1987 00:50:14,60 

       W35 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1124 Weigert Susan LG Vogtland 1980 00:40:15,10 

2 1226 Leser Sabine Rennschneggen 1982 00:52:17,60 

3 1066 Jäger Jeannine Kein Verein 1980 01:04:29,30 

       W40 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1199 Richter Jana LATV Plauen 1977 00:39:29,60 

2 1146 Dressel-Putz Heike LATV Plauen 1975 00:44:36,90 

3 1178 Thurau Janine TSV Germania1887 Neustadt 1979 00:46:58,36 
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4 1186 Kern Ulrike Kernkraft Gera 1975 00:50:07,30 

5 1154 Schille Katrin OTG 1902 Gera 1975 00:55:31,10 

6 1021 Fricke Anja 1. SV Gera 1979 01:02:02,50 

       W45 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1175 Jarosch Tatjana USV Jena 1972 00:50:37,10 

2 1227 
Düpetell-
Gramatte 

Regina WE Roadrunners 1970 00:51:42,30 

3 1105 Riemer Marina Post SV Gera 1973 00:53:37,80 

4 1108 Roberts Daniela Briard-Pfoten Jena 1972 00:54:31,80 

5 1047 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:02:07,50 

       W50 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1020 Jurke Catrin 1. SV Gera 1965 00:55:00,80 

2 1208 Weber Heike Road Runners Altenburg 1968 00:58:51,30 

3 1209 Zschammer Susan Road Runners Altenburg 1968 01:03:55,50 

4 1163 Arlt Marion Kein Verein 1965 01:04:26,80 

       W55 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1185 Ernst Ines Saalfelder LV 1962 00:50:50,10 

2 1213 Müller Verena Kernkraft Gera 1963 00:57:32,50 

3 1033 Brandes Beate Triathlon Gera 1964 01:01:59,50 

       W60 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1086 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 01:00:49,50 

       W65 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1217 Büttner Annegret Post SV Gera 1950 00:53:22,10 

2 1137 Zorn Hilde OTG 1902 Gera 1950 01:02:07,50 
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2 Gesamtwertung 

2.1 5000m – männlich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 303 Möller Leon LSV Schmölln 2002 00:17:48,80 

2 351 Wendler Felix Kein Verein 1993 00:17:50,80 

3 328 Butters Hannes Saalfelder SV 2002 00:17:56,30 

4 342 Herold Jonas LC Jena 2002 00:18:08,00 

5 307 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:19:35,30 

6 301 Rosenkranz Tim TSV 1880 Gera-Zwötzen 2000 00:20:00,30 

7 344 Neumerkel Nick Kein Verein 2001 00:20:01,80 

8 345 Oelsner Heiko LG Vogtland 1971 00:21:14,30 

9 308 Neubauer Max SG Chemie Zeitz 2003 00:21:18,80 

10 356 Engel Cornelius Kein Verein 1976 00:22:13,00 

11 306 Ackermann Simon SV Seelingstädt-Rückersdorf 2002 00:22:13,70 

12 362 Schiwek Ronny Kein Verein 1977 00:22:14,20 

13 332 Eichler Alexander Kein Verein 1962 00:22:58,50 

14 319 Bartel Benni LAV Elstertal Bad Köstritz 2003 00:24:12,20 

15 357 Kroll Michael 1. SV Gera 1962 00:25:03,00 

16 322 Bilkenroth Robby LAV Elstertal Bad Köstritz 2002 00:25:32,50 

17 329 Damas Oliver MTO Volllast 1973 00:25:39,00 

18 343 Modl Frank Kein Verein 1980 00:26:21,50 

19 363 Bräu Jürgen FSV Meuselwitz 1960 00:26:22,60 

20 304 Leonhardt Ralf LV Einheit Greiz 1961 00:27:14,20 

21 336 Gläser Jürgen TSV 1880 Gera-Zwötzen 1959 00:27:45,20 

22 352 Günzel Stefan Kein Verein 1958 00:29:23,00 

 

2.2 5000m – weiblich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 302 Köpper Emily Lucy TSV 1880 Gera-Zwötzen 2003 00:20:02,00 

2 350 Trummer Aliyah LV Gera 2003 00:22:16,00 

3 305 Oettert Lilli LV Einheit Greiz 2002 00:23:41,70 

4 341 Hübner Kathrin Kein Verein 1978 00:26:29,50 

5 348 Oettert Manja Kein Verein 1975 00:27:27,20 

6 339 Hartig Sandra Kein Verein 1981 00:28:45,50 

7 323 Bach Christina Kein Verein 1986 00:29:46,00 

8 317 Meyer Cornelia 1. SV Gera 1962 00:30:06,20 

9 353 Unger Dorit Kein Verein 1963 00:30:20,40 

10 327 Becker Diana Kein Verein 1978 00:30:36,20 

11 311 Schilling Sandra 1. SV Gera 1975 00:31:23,70 

12 310 Rühling Manja 1. SV Gera 1980 00:32:04,20 

13 331 Eichler Susanne Kein Verein 1962 00:34:18,70 

14 312 Peißker Ines 1. SV Gera 1976 00:34:35,70 

15 361 Rockstroh Magrit TSV 1880 Gera-Zwötzen 1958 00:38:05,70 

16 359 Eicher Sabine TSV 1880 Gera-Zwötzen 1986 00:38:06,40 
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2.3 10.000m – männlich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1147 Dressel-Putz Philipp LATV Plauen 1998 00:32:33,90 

2 1096 Perzel Ján Extreme Obstacle Runners 1987 00:34:19,20 

3 1181 Seyfarth Sebastian 1. SV Gera 1985 00:34:40,20 

4 1106 Rink Sandro LG Vogtland 1980 00:35:46,90 

5 1063 Illgen Michael Bauerfeind Sports 1982 00:36:04,90 

6 1122 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:36:49,20 

7 1162 Schudeja Gunter FreiLauf Triptis 1970 00:36:58,90 

8 1127 Thieme Jens Geraer Füchse 1982 00:37:46,70 

9 1153 Röhler Nico Kein Verein 1982 00:38:41,84 

10 1074 Kneisel Stefan TSV 1880 Gera-Zwötzen 1976 00:38:42,20 

11 1115 Schneegaß Marco 1. SV Gera 1975 00:39:20,80 

12 1103 Pröhl Marcus Treuener LV 1981 00:39:22,10 

13 1225 Klinjebiel Jens Laufkundschaft Jena 1969 00:39:24,90 

14 1150 Kirsch-Pfeffer Tino SV Hermsdorf 1973 00:39:27,10 

15 1090 Macht Andreas Laufsport Triptis 1977 00:39:49,10 

16 1113 Schleiting Sven Kernkraft Gera 1977 00:40:03,40 

17 1214 Jungeilges Philipp Kein Verein 1988 00:40:04,90 

18 1098 Petzold Holger LATV Plauen 1968 00:40:15,40 

19 1171 Strunk Thomas Kein Verein 1972 00:40:45,60 

20 1212 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:40:51,60 

21 1102 Poschart Kai Uniklinik Jena 1979 00:41:15,20 

22 1184 Ernst Volkmar Saalfelder LV 1963 00:41:23,60 

23 1219 Hassl Patrick Kein Verein 1984 00:41:44,38 

24 1069 Junghanns Gerd S.- und Badv. Vollmershain 1958 00:42:09,90 

25 1200 Hauser Olaf LV Gera 1961 00:42:30,40 

26 1087 Lehmann Karsten Kernkraft Gera 1971 00:42:38,60 

27 1161 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:42:51,90 

28 1056 Höhne Jan-Michel LTV/KS Sportsworld 2001 00:43:02,10 

29 1121 Steinhäuser Martin TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:43:03,40 

30 1060 Höhne Andreas LTV/KS Sportsworld 1966 00:43:09,40 

31 1190 Rinke Jörn TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:43:16,40 

32 1194 Harnisch Alexander OTG 1902 Gera 1968 00:43:20,10 

33 1222 Lieschke Steffen Laufkundschaft Jena 1970 00:43:23,60 

34 1104 Rehak Daniel LAV Elstertal Bad Köstritz 1984 00:43:29,10 

35 1039 Elbing Sven Kein Verein 1979 00:43:30,10 

36 1050 Hadlich Miguel Triathlon Gera 1958 00:43:38,40 

37 1130 Wagner Sebastian Kein Verein 1990 00:43:41,40 

38 1224 Bruch Bernhard Lauftreff Gera 1982 00:43:43,40 

39 1173 Langel Jörg GTI Gera 1963 00:45:01,40 

40 1229 Tietze Daniel SV Lok Schlieben 1980 00:45:05,60 

41 1176 Jarosch Wolfram USV Jena 1970 00:45:10,40 

42 1022 Bednarczyk Jens TSG Apolda 1980 00:45:34,40 

43 1168 Freund Andreas Kein Verein 1956 00:45:54,40 

44 1170 Eichler Steve TSV 1880 Gera-Zwötzen 1985 00:46:03,10 

45 1128 Unger Felix Kein Verein 1963 00:46:05,10 
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46 338 Golembowski Oliver Kein Verein 1980 00:46:16,60 

47 1131 Weirauch Olaf Gera 1964 00:46:21,10 

48 1034 Breul Stefan OTG 1902 Gera 1960 00:46:35,10 

49 1038 Dietzel Alexander LG Vogtland 1969 00:46:37,70 

50 1092 Müller Paul USV Jena 1990 00:46:42,90 

51 1052 Hampel Florian Kernkraft Gera 1979 00:46:55,40 

52 1125 Szkorupa Ronald Laufteam Teuchern 1964 00:47:02,40 

53 1117 Schumann Peter OTG 1902 Gera 1952 00:47:13,10 

54 1006 Meinhardt Steffen LV Einheit Greiz 1964 00:47:20,10 

55 1172 Dunsch Michael FSV Meuselwitz 1955 00:47:21,40 

56 1045 Göbler René Kein Verein 1962 00:47:39,20 

57 1091 Michalk Bernhard Laufclub Rudolstadt e.V. 1962 00:47:54,60 

58 1165 Schneider Lutz ASV Wintersdorf 1961 00:48:37,60 

59 1152 Saupe Mike Kein Verein 1974 00:48:50,80 

60 1100 Pommer Tilo Triathlon Gera 1972 00:48:58,80 

61 1134 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:49:00,10 

62 1179 Hetzheim Joachim LV Einheit Greiz 1958 00:49:34,60 

63 1228 Gramatte Marc WE Roadrunners 1973 00:49:42,10 

64 1177 Ruby Daniel OTG 1902 Gera 1980 00:49:44,30 

65 1042 Flämig Peter Kein Verein 1960 00:49:55,60 

66 1151 Herrmann Peter OTG 1902 Gera 1951 00:50:06,30 

67 1010 König Alexander SV Hermsdorf 1990 00:50:39,10 

68 1055 Hecht Daniel Post SV Gera 1986 00:51:20,10 

69 1198 Röppischer Jörg SV Turbine Hohenwarte 1962 00:51:31,60 

70 1203 Mey Michael Geraer Füchse 1959 00:51:45,50 

71 1085 Kosub Jan SNC 1984 00:52:12,30 

72 1110 Rosenlöcher Hans Triathlon Gera 1956 00:52:21,30 

73 1210 Lerchner Dirk Road Runners Altenburg 1968 00:52:25,60 

74 1145 Tanzer Dietmar Rennsteiglaufverein 1952 00:52:26,80 

75 1062 Huml Marko HM Team Winzerla 1968 00:52:36,10 

76 1135 Zorn Hartmut OTG 1902 Gera 1950 00:52:44,50 

77 1026 Bomberg Dirk SC Impuls Erfurt 1957 00:53:13,30 

78 1220 Ludwig Frank Post SV Gera 1971 00:53:20,30 

79 1166 Krauße Raimund LV Einheit Greiz 1939 00:54:24,80 

80 1218 Seidel Reinhard 1. SV Gera 1957 00:54:47,60 

81 1014 Böhnke René 1. SV Gera 1969 00:54:53,30 

82 1089 Lösche Matthias Lusaner SC 1980 1951 00:55:06,60 

83 1182 Pabst Enrico Kein Verein 1977 00:56:05,80 

84 1191 Schmidt Andreas Team Köstritzer 1960 00:57:05,00 

85 1207 Freudenberg Horst Lusaner SC 1980 1948 00:57:31,30 

86 1133 Zimmermann Siegbert OTG 1902 Gera 1953 00:58:09,50 

87 1123 Strehmann Klaus Kein Verein 1948 00:58:15,80 

88 1136 Zorn Erhard OTG 1902 Gera 1948 00:58:31,80 

89 1215 Schubert Andreas Kein Verein 1970 00:59:32,50 

90 1027 Brandes Ralf Triathlon Gera 1963 00:59:37,50 

91 1129 Wagner Bodo Lusaner SC 1980 1948 00:59:38,80 

92 1142 Janke Martin 1. SV Gera 1950 01:00:11,30 
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93 1140 Fankhänel Werner LG Vogtland 1941 01:01:02,50 

94 1180 Smolinski Lothar SV Lok Schlieben 1951 01:01:48,80 

95 1149 Herzog Frank Kein Verein 1965 01:02:55,50 

96 1192 Quandt Rüdiger Lusaner SC 1980 1945 01:04:41,50 

97 1048 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:10:05,50 

98 1193 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:13:27,70 

 

2.4 10.000m – weiblich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein Gebj. Leistung 

1 1199 Richter Jana LATV Plauen 1977 00:39:29,60 

2 1124 Weigert Susan LG Vogtland 1980 00:40:15,10 

3 1146 Dressel-Putz Heike LATV Plauen 1975 00:44:36,90 

4 1178 Thurau Janine TSV Germania1887 Neustadt 1979 00:46:58,36 

5 1053 Härtling Victoria Kein Verein 2000 00:49:31,30 

6 1186 Kern Ulrike Kernkraft Gera 1975 00:50:07,30 

7 1196 Kappauf Uta Kein Verein 1987 00:50:14,60 

8 1175 Jarosch Tatjana USV Jena 1972 00:50:37,10 

9 1185 Ernst Ines Saalfelder LV 1962 00:50:50,10 

10 1227 
Düpetell-
Gramatte 

Regina WE Roadrunners 1970 00:51:42,30 

11 1226 Leser Sabine Rennschneggen 1982 00:52:17,60 

12 1217 Büttner Annegret Post SV Gera 1950 00:53:22,10 

13 1105 Riemer Marina Post SV Gera 1973 00:53:37,80 

14 1167 Hecht Annemarie N3 Sportverein Arnstadt e.V. 1991 00:54:23,30 

15 1108 Roberts Daniela Briard-Pfoten Jena 1972 00:54:31,80 

16 1020 Jurke Catrin 1. SV Gera 1965 00:55:00,80 

17 1154 Schille Katrin OTG 1902 Gera 1975 00:55:31,10 

18 1213 Müller Verena Kernkraft Gera 1963 00:57:32,50 

19 1208 Weber Heike Road Runners Altenburg 1968 00:58:51,30 

20 1086 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 01:00:49,50 

21 1033 Brandes Beate Triathlon Gera 1964 01:01:59,50 

22 1021 Fricke Anja 1. SV Gera 1979 01:02:02,50 

23 1047 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:02:07,50 

24 1137 Zorn Hilde OTG 1902 Gera 1950 01:02:07,50 

25 1209 Zschammer Susan Road Runners Altenburg 1968 01:03:55,50 

26 1163 Arlt Marion Kein Verein 1965 01:04:26,80 

27 1066 Jäger Jeannine Kein Verein 1980 01:04:29,30 
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3 Teilnehmerzahlen 

3.1 Gemeldete Athleten 
Geschlecht 1km 2km 5km 10km Gesamt 

männlich 67 40 22 109 238 

weiblich 55 36 20 32 143 

     
381 

3.2 Gestartete Athleten 
Geschlecht 1km 2km 5km 10km Gesamt 

männlich 54 30 22 98 204 

weiblich 46 22 16 27 111 

     
315 

3.3 Vereine 
gemeldet 62 

gestartet 60 
 

Hinweis: Unter „Verein“ werden sowohl Sportvereine als auch Namen von Läufergruppen geführt. 

 


